Serão contratadas propostas aprovadas no montante de R$ 
49 .789 .026,55 (quarenta e nove milhões e setecentos e oitenta e nove 
mil e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos), que é o recurso 
fi nanceiro alocado para esta Chamada. 
 Foram apresentadas 701 (setecentas e uma) propostas, das quais 
92 (noventa e duas) foram aprovadas dentro do limite fi nanceiro 
alocado para a Chamada, estando aptas para contratação imediata; 
315 (trezentas e quinze) foram aprovadas fora do limite fi nanceiro 
alocado, ou seja, classifi cadas como Prioridade 2 (P2), em razão da 
alta demanda qualifi cada; e 294 (duzentas e noventa e quatro) foram 
desclassifi cadas ou indeferidas no processo de julgamento e seleção, 
nas etapas de “Habilitação” ou “Análise de Mérito”, conforme os 
termos do chamamento público 
 As propostas aprovadas foram elencadas em ordem decrescente de 
classifi cação dos projetos da maior pontuação para a menor pontuação.

[...]

e Nordeste de Minas Gerais - Idene

TERMO DE DOAÇÃO Nº DO TERMO: 47 - ELETRÔNICO -/2025. 
  PROCESSO SEI Nº 2420.01.0001859/2025-09 Partes: IDENE 
e o Serviço Social Autônomo – Servas . Objeto: equipamentos de 
informática e eletrônicos inservíveis . Valor R$39 .451,43 (trinta e nove 
mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos) . 
Assinam: Henrique Oliveira Carvalho, pelo doador e Christiana 
Noronha Renault de Almeida. Data de assinatura: 31/10/2025.  

2 cm -31 2142974 - 1 

Secretaria de Estado de Fazenda
   RESUMO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO